



## Rioja Reserva DOC, Bodegas Solar de Samaniego, Rioja Alavesa, Spanien

Bodegas Solar de Samaniego blev grundlagt i 1972 ved foden af middelalderbyen Laguardia, i hjertet af Rioja Alavesa. I 2015 foretog Bodegas Solar de Samaniego en fuldstændig renovering bl.a. af deres vinfremstillings- og lagringsfaciliteter.

Til produktion af vine har Bodegas Solar de Samaniego mere end 80 hektar egne vinmarker fordelt på flere vingårde i Rioja Alavesa, hvilket gør det muligt at tage sig af hele vinfremstillingsprocessen: fra vinstokken til vingården og fra kælderen til kunden. Bodegas Solar de Samaniego har arbejdet med en bæredygtig vindyrkningsmodel, baseret på respekt for miljøet og terroiret i dets vinmarker i flere år. For at opnå dette anvendes miljømæssig bæredygtighed baseret på tre grundlæggende søjler: respekt for faunaen og floraen i vingårdens økosystemer, jordgenvinding og bæredygtighed i skadedyrsbekæmpelse.

Bodegas Solar de Samaniego udfører en intensiv kvalitetskontrol gennem alle vinproduktionens faser. Både høsten og transporten af druerne til kælderen sker med ekstrem omhu for at bevare klaserne intakte. Høsten foretages efter zoner eller parceller for at lette plukningen i de tidlige morgentimer. Gæringen finder sted i betonkar under kontrolleret temperatur (maks. 28 °C) med daglige overpumpninger for at maksimere udtrækningen af de ædle komponenter fra skallerne. Malolaktisk gæring udføres ligeledes i betonkar.

### Rioja Reserva DOC

Duften er intens og ædel med noter af røde frugter, peber, vanilje og muskatnød. Smagen er frisk, balanceret, silkeagtig og besidder et blødt strejf af ædelt træ.

Vinen kan anbefales til kalvekød, oksekød, lam og ost.

*Johs. M. Klein Distribution A/S*

Agenturer for vine og spirituosa • Grundlagt 1886

Priorparken 845 • 2605 Brøndby  
Telefon 70 23 12 11 • www.jmk.dk • Mail info@jmk.dk



### Årgang

2019.

### Distrikt

Rioja Alavesa.

### Klassifikation

Rioja Crianza DOC.

### Druesorter

Tempranillo og Graciano.

### Lagring

Vinen lagres i 12 måneder på amerikanske og franske egetræsfade.